2020 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証第 1 部）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

特別損失（新型コロナウイルス感染症よる損失）の計上に関するお知らせ

 2021 年３月期第２四半期連結累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）において、特別損失（新型

コロナウイルス感染症よる損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

   当第２四半期連結累計期間において、「新型コロナウイルス感染症よる損失」として 182 百万円を特

別損失に計上いたしました。

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、各国政府による要請や受注量の減少を受け、一部の生産拠

点において一時的に工場の操業停止又は休業を行うなどの影響を受けました。現状は、各生産拠点とも

生産活動を再開しておりますが、これらの対応に起因する費用（主に人件費、減価償却費等の固定費）

を「新型コロナウイルス感染症よる損失」として特別損失に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日公表しました「2021 年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反

映しております。

以 上